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Drammensfjordens venner  Drammens Sportsfiskere Naturvernforbundet i Drammen 

Postboks 151                           Postboks 335   V/ Jon Knutzen 

3061 Svelvik    3001 Drammen  Svaleveien 11 

        3030 Drammen 

 

 

Kontaktutvalget for Indre Drammensfjord 

 

 

          Drammen, 10. januar 2008 

 

 

Statens forurensningstilsyn 

c/o Fylkesmannen i Buskerud 

Miljøvernavdelingen v/ Øivind Holm 

Postboks 1604 

3007 Drammen 

 

 

Vedr. mudring i Strømsøløpet og dumping av muddermasser i 

utfyllingsområdet utenfor kaianlegget Kattegat i Drammen kommune 
 

Vi vil her gi noen foreløpige bemerkninger, da vi på grunn av meget kort frist ikke har hatt 

anledning til å gå grundig nok inn i saken.  

 

Vi har fått en utsettelse på høringsuttalelsen av Miljøvernavdelingen hos Fylkesmannen til 

den 17. januar. Om vi skulle ha behov for å få forlenget denne fristen, vil vi søke om dette 

innen den oppgitte dato.  

 

Våre foreløpige kommentarer er: 

 

 

Feil i fremgangsmåte for informasjon og høring 

 

Det er opplagt skjedd en feil i fremgangsmåten for informasjon og høring i denne saken ved at 

bl.a. Naturvernforbundet i Drammen og Bellona ikke er med på distribusjonslisten – og 

dermed ikke er underrettet. Andre berørte parter som Lier kommune og grunneierne langs 

fjorden burde også ha vært kontaktet - i tillegg til Naturvernforbundet i Lier. 

 

Det er også kritikkverdig at tidsfristen for uttalelser er satt til tre uker – hvor det meste av 

denne tiden har gått med i forbindelse med jul og nyttår, på en tid hvor mange frivillige 

organisasjoner har ferie og hvor folk er bortreist. 

 

Som deltakere i referansegruppa for Miljøprosjektet Ren Drammensfjord (Tiltaksplan for 

forurensede sedimenter i Drammensfjorden) har vi som frivillige organisasjoner en avtale med 

Fylkesmannen i Buskerud om at vi skal bli løpende orientert om alle aktiviteter i prosjektet 

gjennom FMs nettsider og gjennom direkte utsending av dokumenter. Vi skal også bli spesielt 

invitert til å komme med innspill. Frokostmøter skal også være en prioritert arena for å få 

innspill fra referansegruppa. Dette betyr at alle saker av betydning skal bli drøftet i møter og 

høringer med referansegruppa – og det skal fra Fylkesmannens side legges opp til en svært 

åpen og bred dialog med alle. Det refereres i denne forbindelse til brev fra Fylkesmannen til 

Drammens Sportsfiskere 23.2.2007.  
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Vi vil be om at det redegjøres spesielt for de ovennevnte forhold, samtidig som vi vil hevde 

at disse forholdene tilsier at tillatelsen til mudring og deponering må trekkes tilbake inntil 

videre i påvente av en korrekt informasjons- og høringsprosess. 

 

Vi har vanskeligheter med å forstå en prosess hvor tillatelse til mudring og dumping blir gitt – 

og arbeidene blir igangsatt før fristen for uttalelser er utløpt. Vår påstand er at 

mudringsarbeidene må stanses inntil alle parters uttalelser er innkommet og behandlet 

forsvarlig.  

 

 

Feilaktige metoder for mudring og dumping av masser 

 

Oppgraving av sterkt forurensede sedimenter med gravemaskin i et elveløp vil garantert føre 

til spredning av miljøgifter. Og, ved dumping av de samme massene fra splittlekter og ned til 

over 20 meters dyp – med sterke strømmer som går begge veier (elvevann og tidevann), vil 

det bli stor spredning med forurensede partikler, som i dette tilfellet særlig inneholder 

betenkelige mengder TBT.  

 

Strømningsforholdene i indre del av indre Drammensfjord tilsier at gravearbeider i 

Strømsøløpet og dumping ved Kattegat vil gi spredning av miljøgifter i indre Drammensfjord, 

særlig på gruntvannsområdene langs hele Liers kystlinje/strandsone på grunn av 

bakevjestrømmen i området. En spredning vil også kunne forårsakes av den underliggende 

saltvannsstrømmen av tidevann to ganger i døgnet oppover elva.   

 

Vi gjør oss store betenkeligheter ved at det planlegges dumping av forurensede masser med 

splittlekter ned til et deponi med en utett steinsjete på -20 meter og nedover. For, både ved 

dumping av sedimenter og ved dumping/overfylling av steinmasser vil det bli stor oppvirvling 

og spredning av forurensede partikler. 

 

For å unngå spredning av miljøgifter skal primært disse sterkt forurensede massene 

sugemudres og tas hånd om i et sikkert deponi på land, for eksempel på Langøya. 

 

 

Kontrolltiltak vedr. spredning av miljøgifter 

 

Det er nødvendig å tilegne seg kunnskap om de virkningene mudrings- og evt. 

dumpingstiltaket har på fisk, dyr og planteliv i området. Vi foreslår derfor at det etableres 

målestasjoner på utvalgte steder med utsetting av skjell, eller utsetting av automatiske 

prøvetakere (SPMD) osv. som kan detektere spredning av miljøgifter. I analyseprogrammet bør 

det også inngå trifenyltinn.  Et program for prøvetaking og analysering må gå over tid – føre, 

under og etter tiltaket. 

 

Etter forespørsel fra Miljøvernavdelingen hos FMiB v. Øivind Holm oversendes dette brevet 

til Fylkesmannen i Buskerud via e-post. 

 

Vi ber om et snarlig svar. 

 

 

Med vennlig hilsen 

 

 

     Eiulf Hauger  (sign.)          Petter Øijord (sign.)                 Jon Knutzen (sign.) 

Drammensfjordens venner         Drammens Sportsfiskere         Naturvernforbundet i Drammen 

              Vannmiljøutvalget 


